
KUPNÍ SMLOUVA 
 
Smluvní strany 
 
Státní veterinární ústav Olomouc, státní příspěvková organizace 
Zřizovací listina Ministerstva zemědělství ČR, č.j. 20811/2001-3030 
Sídlo:   Jakoubka ze Stříbra č. 1 
Zastoupená:  doc. MVDr. Jan Bardoň, Ph.D., MBA – ředitelem SVÚ Olomouc 
IČO:   13642103 
DIČ:   CZ13642103 (neplátce DPH) 
kontaktní osoba : xxxxxxxxxxxxxxxxxx 
   
dále jen kupující 
 
a 
 
HELAGO-CZ, s.r.o.  
Sídlo:   Kladská 1082, 500 03  Hradec Králové 3 
Zastoupená: xxxxxxxxxx, jednatel společnosti 
IČO:   25963961 
DIČ:   CZ25963961 
bankovní spojení: ČSOB, a.s., pobočka Hradec Králové 
číslo účtu:  xxxxxxxxxx66/0300 
kontaktní osoba: xxxxxxxxxxxxx 
 
dále jen prodávající 
 
 

I. 
Základní ustanovení 

 
Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu předmět plnění této smlouvy a převést na něj 
vlastnické právo. Kupující se zavazuje za něj zaplatit sjednanou cenu.  
 
 

II. 
Předmět plnění, termín a místo plnění 

 
1. Předmětem veřejné zakázky je dodávka „Laboratorní mlýn“ blíže specifikovaného 

v příloze č. 1  - cenová nabídka, která je součástí této kupní smlouvy.   
2. Předmět smlouvy bude dodán nejpozději do 30.9.2020. 
3. Místem plnění předmětu smlouvy je sídlo kupujícího. 
4. Prodávající provede veškeré úkony, které jsou potřeba k uvedení přístroje do řádného 

provozu (doprava na místo plnění, instalace na místě určeném kupujícím atd.).  
5. Vlastnické právo k předmětu plnění přechází na kupujícího dnem převzetí předmětu 

plnění. 
 
 

 



III. 
Cena a platební podmínky 

 
1. Nabídková cena je cenou nejvýše přípustnou a obsahuje veškeré nutné náklady k řádné 

realizaci zakázky (doprava, instalace, zaškolení, obecný vývoj cen, apod.).  
 

Cena bez DPH:  115 960,00 Kč (slovy: jednostopatnácttisícdevětsetšedesát  korun 
českých) 
 
Výše DPH 21%:  24 351,60 Kč (slovy: dvacetčtyřitisíctřistapadesátjedna korun českých 
šedesát haléřů ) 
 
Cena vč. DPH:  140 311,60 Kč (slovy: jednostočtyřicettisíctřistajedenáct korun českých 
šedesát haléřů) 
 

2. Platba bude uskutečněna na základě daňového dokladu (faktury) vystaveného 
prodávajícím se splatností do 30 dnů ode dne doručení daňového dokladu kupujícímu.  

 
IV. 

Sankční ustanovení 
 

1. Pokud se kupující dostane do prodlení s plněním svého závazku vůči prodávajícímu, tj. 
s úhradou kupní ceny ve lhůtě splatnosti, je prodávající oprávněn účtovat kupujícímu jako 
sankci smluvní pokutu ve výši 0,05 % z kupní ceny za každý započatý den prodlení. 

2. Pokud se prodávající dostane do prodlení s plněním svého závazku vůči kupujícímu, tj. 
s dodáním předmětu plnění ve smlouvou stanovené lhůtě, je kupující oprávněn účtovat 
prodávajícímu jako sankci smluvní pokutu ve výši 0,05 % z kupní ceny za každý započatý 
den prodlení. 

 
V. 

Záruka za jakost 
 
1. Na dodané zboží poskytuje prodávající záruku za jakost v délce 24 kalendářních měsíců 

od jeho předání.  
2. Záruční doba záruky za jakost počíná běžet dnem převzetí předmětu koupě. 
 

VI. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Smluvní strany prohlašují, že žádné údaje a skutečnosti v této smlouvě nebo v 

souvislosti s ní nejsou obchodním tajemstvím, kromě zveřejnění údajů 
chráněných jinými právními předpisy. 

2. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s uveřejněním plného znění této smlouvy 
včetně všech příloh, budoucích změn a dodatků v souladu s ustanoveními zákona 
č. 340/2015 Sb. (zákon o registru smluv) v platném znění, kromě zveřejnění 
údajů chráněných jinými právními předpisy. Smluvní strany se dohodly, že 
odpovědnost za uveřejnění smlouvy v registru smluv nese SVÚ Olomouc 



3. Prodávající je dle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole 
ve veřejné správě, v platném znění, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu 
finanční kontroly.   

4. Veškeré právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí ustanoveními obchodního 
zákoníku a ostatních obecně závazných právních předpisů. 

5. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze písemnou formou na základě dohody 
smluvních stran. 

6. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, z nichž 
každá ze smluvních stran obdrží po dvou vyhotoveních. 

7. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti podpisem obou smluvních stran. 
8. Prodávající a kupující shodně prohlašují, že tato smlouva byla sepsána dle jejich 

svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoli v tísni a za nápadně nevýhodných 
podmínek. Smluvní strany se seznámily s obsahem této smlouvy a bez výhrad s ním 
souhlasí, na důkaz čehož připojují své podpisy. 

 
 
 
Přílohy: 
Příloha č. 1 – Cenová nabídka a technická specifikace 
 
V Olomouci dne 24.8.2020     V Hradci Králové dne 4.8.2020 
 
 
 
 
…………………………………..    ………………………………….. 
Kupující       Prodávající 
 


